

Protokoll 8/2023

fört vid Miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträde
tisdagen den 24 oktober 2023 kl. 17:30-17:40, Gamla
biblioteket, Tekniska nämndhuset

Ledamöter

Åsa Lindhagen (MP) Ordförande
Elin Hjelmestam (L) Vice ordförande
Olle Burell (S)
Felicia Schartner Giertha (S)
Bjarne Snis Sigtryggsson (S)
Deniz Butros (V)
Maria Mustonen (V)
Torbjörn Erbe (M)
Fritz Lennaárd (M)
Roslana Cederhage (M)
Tapani Juntunen (SD)
Ashna Ibrahim (C)
Celal Altun (S) ersätter Emelie Stark (S)

Ersättare

Maja Lundqvist (S)
Elsa Wiberg (S)
Carl Houston (S)
Leo Müller (V)
Frida Nehrfors Hultén (V)
Torbjörn Ebérus (M)
Anders Granström (M)
Anders Edin (SD)
Joakim Rönnbäck (L)

Övriga närvarande

Anna Hadenius Förvaltningschef
Monika Gerdhem Avdelningschef
Anders Kandelin Avdelningschef
Mikael Nyberg Avdelningschef
Maria Svanholm Avdelningschef
Björn Söderlund Utvecklingschef
Emily Tjäder Tjänsteman
Kerstin Thörner Nämndsekreterare
Cindy Falquet Borgarrådssekreterare
Luis Lopez Personalföreträdare
Jennifer Eklöf Tjänsteman
Sara Nilsson Tjänsteman
Jonas Lidbrink Tjänsteman

Justerare	Åsa Lindhagen, Elin Hjelmestam
Datum för justering	2023-11-06
Paragraf	§10
Sekreterare	Kerstin Thörner

§ 10**Vattenprovtagning vid Stockholms strandbad - Resultat från sommaren 2023**

Miljöförvaltningens redovisning

Dnr 2023-17176

MF 2023/98

Beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag:

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner miljöförvaltningens redovisning.
2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att överlämna beslut och miljöförvaltningens tjänsteutlåtande till berörda stadsdelsnämnder, verksamhetsutövare och Havs- och vattenmyndigheten.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Torbjörn Erbe m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Efter den regniga sommaren och de många rapporterna om otjänligt badvatten vid Stockholms badplatser, måste vi ändå säga att resultatet av vattenproverna var mer positiva än väntat. Av stadens badplatser var det särskilt vid ett fåtal som vattenkvaliteten var påtagligt dålig.

Vattenkvaliteten beror i mångt och mycket på nederbörden och markavrinningen. Vid skyfall och mycket regn ökar risken för att system överbelastas och att avloppsvatten läcker rakt ut i vattendrag. Förbättrad dagvatten- och skyfallshantering kombinerat med Stockholm Vatten och Avfalls projekt med Stockholms framtida avloppsrening.

Ashna Ibrahim (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Närheten till vatten gör Stockholm till en unik stad. Förutom att vattnet skänker staden dess skönhet vet vi också att stockholmarna älskar att bada i de vatten som omger staden. Stadens badvatten erbjuder en svalkande oas i sommarhettan och är dessutom en tillgänglig och gratis aktivitet för de flesta av stadens invånare. Centerpartiet har länge jobbat för att göra det fantastiska vatten vi har i Stockholm tillgängligt för så många som möjligt. Det har bland annat resulterat i en strategi för levande kajer, nya bastuflottar och upprustade strandbad.

Det är glädjande att läsa i förvaltningens redovisning att resultaten av vattenprovtagningarna för sommaren 2023 visar på generellt god vattenkvalitet vid Stockholms officiella strandbad. Men resultaten pekar också på att sjöfåglar (främst kanadagäss och vitkindade gäss) är en stor utmaning vid strandbaden, flockar av gäss förekommer på flera av strandbaden, förorenar stränderna och resulterar i otjänliga badvatten. Både vid Smeduddsbadet på Kungsholmen och Långholmens strandbad på Södermalm visar prover på dåligt badvatten och vidare utredningar vid båda badplatser pekar på att den mest sannolika föroreningskällan är sjöfågel som uppehåller sig vid badplatserna.

Problemet är inte nytt och har förvärrats i takt med att gåspopulationerna ökat i omfattning. Men stadens strandbad ska inte behöva drabbas av otjänligt vatten och avrådan från bad på grund av vild sjöfågel. Centerpartiet lyfte gässproblematiken i en motion den 28 november 2022 och föreslog flera lösningar. I motionen hänvisade vi bland annat till pågående viltforskning rörande skrämsemetoder av gäss som uppträder i oskördade grödor. Där har användandet av drönare för att skrämja gässen visat sig vara en metod som fungerar. Med hjälp av en drönare kan en person täcka stora områden och effektivt skrämja bort gässen. Centerpartiet ser mycket glädjande på att vårt förslag om drönare kom till verklighet under sommaren 2023 och en glad och stolt Jonas Naddebo (C) stod en solig sommardag i juni vid Långholmens strandbad och såg gässen vallas bort med drönare.

Utöver detta anser Centerpartiet att jakten på gäss behöver öka. Skjut fler och ät fler som Aftonbladet uttryckte det i en rubrik med anledning av Centerpartiets tidigare motion om åtgärder för att minska gässproblematiken vid stadens

badstränder. Centerpartiet vill att staden verkar för att mer viltkött serveras i stadens verksamheter. För att detta ska bli möjligt vill vi att en större andel viltkött, bland annat gåsfärs som är en utmärkt och lättlagad råvara, upphandlas från godkända vilthanteringsanläggningar för att servera köttet inom stadens verksamheter. Stockholms stad bör ta vara på möjligheten att visa vägen i en fråga som både skulle ge mer klimatsmart och nyttigt kött på tallriken, helt i linje med stadens befintliga matstrategi, samt lösa de stora problemen våra ökande populationer av gäss orsakar inte bara vid stadens badplatser utan också för Sveriges spannmålsbönder. Om vild gås får en ökad status på tallriken kommer detta att påverka både beteendet hos uppköparna av viltkött – vilthanteringsanläggningarna – och vanliga konsumenters syn på köttet. En sådan utveckling skulle dessutom i förlängningen gynna den biologiska mångfalden, lösa problem med förorenade stränder, vara en vinst för klimatet och ge större spannmålsskördar för våra bönder. Det senare skulle även främja Sveriges självförsörjningsgrad och gynna möjligheten för konsumenter att välja en större andel närodlat råvaror. Stockholms stad, som till invånarantalet är en stor kommun, bör visa ansvar och vara ledande i arbetet att knyta ihop städernas och landsbygdens ömsesidiga beroende.

Centerpartiet föreslår också flera nya bad i staden och tog därför i somras ett eget initiativ till ett antal vattenprover och skickade på analys, för att se om vattnet var tjänligt för bad. Provresultaten var bra, och nu hoppas vi att staden tar tillvara de outnyttjade badmöjligheter som finns.

Resultat från våra vattenprover i Stockholm – alla platser har en vattenkvalitet som möjliggör bad utan hälsorisk:

- Reimersholme, södra strandstigen tjänligt med anmärkning
- Hammarby sjöstad, Fredriksdal tjänligt
- Liljeholmskajen tjänligt
- Hornsberg vid piren tjänligt
- Bromma, Ålstensängen tjänligt
- Lilla Essingen, Luxviken tjänligt med anmärkning
- Djurgården, Källhagen tjänligt med anmärkning
- Djurgården, Isbladsviken tjänligt
- Norr Mälarstrand tjänligt
- Gröndal, Bryggvägen tjänligt
- Brunnsviken, Stallmästargården tjänligt

Att tillgängliggöra det fantastiska vatten som finns i hela staden och identifiera outnyttjade möjligheter är en viktig

pusselbit i utvecklingen av Stockholm som en grön, hållbar och attraktiv stad för invånare och besökare.

Handlingar i ärendet

- MF 2023/98-1 10 2023-17176 Vattenprovtagning vid Stockholms strandbad- Resultat från sommaren 2023
- MF 2023/98-1.1 10 2023-17176 Bilaga 1, Provtagningsresultat sommaren 2023

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Elin Hedda Susan,Hjelmestam	2023-11-06
Åsa Maria,Lindhagen	2023-11-06